Código de Identificação do TCEES 500E2300002.2024.001

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

COMUNICADO REFERENTE AO LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA SUB JUDICE

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, nos termos da Lei, torna público o
COMUNICADO REFERENTE AO LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA SUB
JUDICE, referente ao concurso público de provas a selecionar profissionais para o preenchimento de vagas
no cargo de Oficial Combatente (QOC) - ESPÍRITO SANTO.

1. DO LOCAL E HORÁRIO

1.1. Os candidatos deverão comparecer ao local com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos em relação
ao horário estabelecido para o início, portando documento de identificação original, conforme as orientações
a seguir:

 Data: 18 de outubro de 2025.

 Horário: 09H00

 Local: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (IFES)

 Endereço: Av. Alberto Tôrres, 894 - Jucutuquara, Vitória - ES, 29040-700.

Vitória – ES, 16 de outubro de 2025.

20
25

-7
8B

N
W

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/1

0/
20

25
 1

5:
05

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DOUGLAS CAUS
COMANDANTE GERAL PM

PM-ES - PMES - GOVES
assinado em 16/10/2025 15:05:44 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/10/2025 15:05:44 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELISON VANDER MARTINS (MAJOR QOC PM - PMDRHDIVISINGRESS - PMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-78BNWR

20
25

-7
8B

N
W

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/1

0/
20

25
 1

5:
05

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2